



H. AYUNTAMIENTO DE SAN IGNACIO
DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
2021-2024



Gobierno Sensible y Humanitario
 SAN IGNACIO, SINALOA

FECHA: 09/may./2022

HOJA: 1 de 1

OBRA: CONSTRUCCION DE 4 CUARTOS DORMITORIOS DE (4.00 X 4.00 MTS)(16.00 M2), EN LA LOCALIDAD DE DIMAS (ESTACION DIMAS), MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.

RESUMEN DE PRESUPUESTO					
Clave	Descripcion	Unidad	Cantidad	Precio Unitari	Total
01	CONSTRUCCION DE 4 CUARTOS DORMITORIOS DE (4.00 X 4.00 MTS)(16.00 M2), EN LA LOCALIDAD DE DIMAS (ESTACION DIMAS), MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.				\$520,544.73
0101	PRELIMINARES				\$1,245.35
0102	CIMENTACION				\$70,945.70
0103	PISO				\$33,240.07
0104	MUROS, DALAS Y CASTILLOS				\$123,740.09
0105	LOSA Y AZOTEA				\$100,321.40
0106	RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS				\$83,598.22
0107	ELECTRICA				\$51,207.60
0108	CANCELERIA				\$27,307.60
0109	PINTURA				\$27,120.27
0110	VARIAS				\$1,818.43
				IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO	\$520,544.73
				IVA(16%)	\$83,287.16
				IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO CON IVA	\$603,831.89

(* SEISCIENTOS TRES MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 89/100 M.N. *)

ING. SALVADOR VALENCIA RIVERA
 ANALISTA DE COSTOS

ARQ. ANTONIO DE JESUS LOAIZA VALVERDE
 DIRECTOR DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES



H. AYUNTAMIENTO DE SAN IGNACIO
DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
2021-2024



**Gobierno
Sensible y
Humanitario**
SAN IGNACIO, SINALOA

FECHA: 09/may./2022

HOJA: 1 de 5

OBRA:

CONSTRUCCION DE 4 CUARTOS DORMITORIOS DE (4.00 X 4.00 MTS)(16.00 M2), EN LA LOCALIDAD DE DIMAS (ESTACION DIMAS), MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave	Descripcion	Unidad	Cantidad	Precio Unitari	Total
01	CONSTRUCCION DE 4 CUARTOS DORMITORIOS DE (4.00 X 4.00 MTS) (16.00 M2), EN LA LOCALIDAD DE DIMAS (ESTACION DIMAS), MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.				
0101	PRELIMINARES				
01010001	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA, TRAZOS CON PINTURA UTILIZANDO EQUIPO TOPOGRAFICO, INCLUYE: LEVANTAMIENTO PREVIO, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO	M2	68.88	\$18.08	\$1,245.35
				IMPORTE DE PRELIMINARES	\$1,245.35
0102	CIMENTACION				
01010030	EXCAVACION A MANO EN MATERIAL "B" EN SECO DE 0.00 A 2.00 MTS DE PROFUNDIDAD	M3	16.00	\$324.27	\$5,188.32
01020056	ZAPATA AISLADA DE 1.00X1.00X0.20 MTS DE ESPESOR ARMADA CON VARILLAS DE 3/8" A CADA 20 CMS EN AMBOS SENTIDOS CONCRETO F'C=200 KG/CM2	PZA	16.00	\$1,364.39	\$21,830.24
01021307	DADO DE CONCRETO DE 20 X 20 CMS ARMADO CON ARMEX 15X20-4 CONCRETO F'C=200 KG/CM2 INCLUYE HERRAMIENTA, MATERIALES Y MANO DE OBRA	ML	16.00	\$533.53	\$8,536.48
01031018	DALA DE DESPLANTE DE 15X20 CMS. REFORZADA CON ARMEX 15X20-4 CON CONCRETO F'C=150 KG/CM2 CIMBRA ACABADO COMUN.	ML	64.00	\$408.24	\$26,127.36

ING. SALVADOR VALENCIA RIVERA
ANALISTA DE COSTOS

ARQ. ANTONIO DE JESUS LOAIZA VALVERDE
DIRECTOR DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPAL

PALACIO MUNICIPAL S/N, COL. CENTRO, SAN IGNACIO, SINALOA.

TEL. 6969625103 Y 9625254



H. AYUNTAMIENTO DE SAN IGNACIO
DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
2021-2024



Gobierno Sensible y Humanitario
 SAN IGNACIO, SINALOA

FECHA: 09/may./2022

HOJA: 2 de 5

OBRA: CONSTRUCCION DE 4 CUARTOS DORMITORIOS DE (4.00 X 4.00 MTS)(16.00 M2), EN LA LOCALIDAD DE DIMAS (ESTACION DIMAS), MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave	Descripcion	Unidad	Cantidad	Precio Unitari	Total
01010020	RELLENO COMPACTADO CON PISON DE MANO EN CAPAS DE 20 CMS DE ESPESOR CON MATERIAL DE BANCO (NO INCLUYE MATERIAL) INCLUYE: RIEGO CON AGUA PARA LA SATURACION DEBIDA Y APISONADO CON PISON DE MANO HASTA OBTENER LA COMPACTACION REQUERIDA	M3	18.08	\$167.46	\$3,027.68
01060087	SUMINISTRO PUESTO EN OBRA DE MATERIAL INERTE PARA RELLENO	M3	23.52	\$265.12	\$6,235.62
				IMPORTE DE CIMENTACION	\$70,945.70
0103	PISO				
06020017	PISO DE CONCRETO DE 10 CMS DE ESPESOR REFORZADO CON MALLALAC 6/6-10/10 CONCRETO HECHO EN OBRA F'C=150 KG/CM2 ACABADO BROCHADO INCLUYE CIMBRA DE FRONTERA, COLADO, DAR ACABADO ESPECIFICADO, CURADO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M2	59.28	\$560.73	\$33,240.07
				IMPORTE DE PISO	\$33,240.07
0104	MUROS, DALAS Y CASTILLOS				
01030017	MURO DE BLOCK SOLIDO DE JAL DE 9X14X28 CMS DE 14 CMS DE ESPESOR ASENTADO CON MORTERO DE ALBAÑILERIA-ARENA PROP. 1:3 DE 0.00 A 3.00 MTS DE ALTURA	M2	141.16	\$563.46	\$79,538.01
01031025	CASTILLO DE 15X15 CMS. REFORZADO CON ARMEX 15X15-4 CON CONCRETO F'C=150 KG/CM2 CIMBRA ACABADO COMUN.	ML	48.00	\$374.69	\$17,985.12
01031020	DALA DE CERRAMIENTO DE 15X20 CMS. REFORZADA CON ARMEX 15X20-4 CON CONCRETO F'C=150 KG/CM2 CIMBRA ACABADO COMUN.	ML	64.00	\$409.64	\$26,216.96
				IMPORTE DE MUROS, DALAS Y CASTILLOS	\$123,740.09
0105	LOSA Y AZOTEA				

ING. SALVADOR VALENCIA RIVERA
 ANALISTA DE COSTOS

ARQ. ANTONIO DE JESUS LOAIZA VALVERDE
 DIRECTOR DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPAL

PALACIO MUNICIPAL S/N, COL. CENTRO, SAN IGNACIO, SINALOA.

TEL. 6969625103 Y 9625254



H. AYUNTAMIENTO DE SAN IGNACIO
DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
2021-2024



Gobierno Sensible y Humanitario
 SAN IGNACIO, SINALOA

FECHA: 09/may./2022

HOJA: 3 de 5

OBRA: CONSTRUCCION DE 4 CUARTOS DORMITORIOS DE (4.00 X 4.00 MTS)(16.00 M2), EN LA LOCALIDAD DE DIMAS (ESTACION DIMAS), MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave	Descripcion	Unidad	Cantidad	Precio Unitari	Total
01040153	LOSA DE CONCRETO DE 10 CMS DE ESPESOR, CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2 ARMADA CON VARILLAS DE 3/8" A CADA 20 CMS EN AMBOS SENTIDOS INCLUYE BASTONES, TERMINADO DE LA LOSA SUPERIOR SERA PLANEADO, CIMBRA ACABADO COMUN INCLUYE MATERIALES Y MANO DE OBRA	M2	77.20	\$1,201.41	\$92,748.85
01053027	SUMINISTRO Y APLICACION DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO BLANCO CALIDAD 5 AÑOS A 2 MANOS INCLUYE MATERIALES Y MANO DE OBRA	M2	77.20	\$98.09	\$7,572.55
IMPORTE DE LOSA Y AZOTEA					\$100,321.40
0106	RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS				
01070152	APLANADO EN LOSAS CON MORTERO DE ALBAÑILERIA-ARENA 1:3 TERMINADO FLOTEADO DE 0.00 A 3.00 MTS. DE ALTURA, INCLUYE: PLOMEO, NIVELADO, ELABORACION DEL MORTERO, DESPERDICIOS, MATERIALES, ANDAMIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	77.20	\$344.78	\$26,617.02
01070153	APLANADO EN MUROS CON MORTERO DE ALBAÑILERIA-ARENA 1:3 TERMINADO FLOTEADO DE 0.00 A 3.00 MTS. DE ALTURA, INCLUYE: PLOMEO, NIVELADO, ELABORACION DEL MORTERO, DESPERDICIOS, MATERIALES ANDAMIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	182.20	\$288.87	\$52,632.11
06020014	FILOS Y BOQUILLAS DE PUERTAS, VENTANAS Y ESQUINAS FORJADAS CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 DE 1.5 CMS DE ESPESOR	ML	38.80	\$112.09	\$4,349.09
IMPORTE DE RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS					\$83,598.22
0107	ELECTRICA				

ING. SALVADOR VALENCIA RIVERA
 ANALISTA DE COSTOS

ARQ. ANTONIO DE JESUS LOAIZA VALVERDE
 DIRECTOR DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPAL



H. AYUNTAMIENTO DE SAN IGNACIO
DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
2021-2024



Gobierno Sensible y Humanitario
 SAN IGNACIO, SINALOA

FECHA: 09/may./2022

HOJA: 4 de 5

OBRA:

CONSTRUCCION DE 4 CUARTOS DORMITORIOS DE (4.00 X 4.00 MTS)(16.00 M2), EN LA LOCALIDAD DE DIMAS (ESTACION DIMAS), MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO						
Clave	Descripcion	Unidad	Cantidad	Precio Unitari	Total	
01100001	SALIDA ELECTRICA PARA ALUMBRADO A BASE DE POLIDUCTO NARANJA DE 1/2", CON CABLE THW CAL. 12, CON CAJA CUADRADA DE 4" X 4", CAJA DE 2" X 4", APAGADOR, ROSETA, INCLUYE: MATERIALES, INSTALACION, MANO DE OBRA, PRUEBAS, HERRAMIENTA Y EQUIPO	SAL	12.00	\$1,401.61	\$16,819.32	
01100008	SALIDA ELECTRICA PARA CONTACTO A BASE DE POLIDUCTO NARANJA DE 1/2", CON CABLE THW CAL. 12 Y 14, CON CAJA DE 2" X 4",CONTACTO DUPLEX, INCLUYE: MATERIALES, INSTALACION, MANO DE OBRA, PRUEBAS, HERRAMIENTA Y EQUIPO	SAL	16.00	\$1,533.36	\$24,533.76	
01100029	CENTRO DE CARGA DE 4 TECLAS MARCA SQUARE'D INCLUYE INTERRUPTORES TERMOMAGNETICOS SUMINISTRO Y COLOCACION	PZA	4.00	\$2,463.63	\$9,854.52	
				IMPORTE DE ELECTRICA	\$51,207.60	
0108	CANCELERIA					
01080202	VENTANA DE 1.15 X 1.15 MTS DE PERFIL DE ALUMINIO NATURAL DE 2" CON VIDRIO TRANSPARENTE DE 6 MM INCLUYE: SECCION FIJA, CORREDIZAS, ACCESORIOS PARA SU COLOCACION, SUMINISTRO Y COLOCACION	PZA	4.00	\$2,187.26	\$8,749.04	
01080252	PUERTA DE 1.00 X 2.10 MTS A BASE DE MULTIPANEL INCLUYE: MARCO DE ALUMINIO DE 2", CHAPAS, BISAGRAS SUMINISTRO Y COLOCACION	PZA	4.00	\$4,639.64	\$18,558.56	
				IMPORTE DE CANCELERIA	\$27,307.60	
0109	PINTURA					
01110001	PINTURA VINILICA EN MUROS Y PLAFONES A DOS MANOS INCLUYE: APLICACION DE SELLADOR, MATERIALES, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA	M2	259.40	\$104.55	\$27,120.27	

ING. SALVADOR VALENCIA RIVERA
 ANALISTA DE COSTOS

ARQ. ANTONIO DE JESUS LOAIZA VALVERDE
 DIRECTOR DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPAL



H. AYUNTAMIENTO DE SAN IGNACIO
DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
2021-2024



Gobierno Sensible y Humanitario
 SAN IGNACIO, SINALOA

FECHA: 09/may./2022

HOJA: 5 de 5

OBRA: CONSTRUCCION DE 4 CUARTOS DORMITORIOS DE (4.00 X 4.00 MTS)(16.00 M2), EN LA LOCALIDAD DE DIMAS (ESTACION DIMAS), MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave	Descripcion	Unidad	Cantidad	Precio Unitari	Total
				IMPORTE DE PINTURA	\$27,120.27
0110	VARIAS				
01040154	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE OBRA INCLUYE RETIRO DE ESCOMBRO INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	M2	68.88	\$26.40	\$1,818.43
				IMPORTE DE VARIAS	\$1,818.43
	IMPORTE DE CONSTRUCCION DE 4 CUARTOS DORMITORIOS DE (4.00 X 4.00 MTS)(16.00 M2), EN				\$520,544.73
				IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO	\$520,544.73
				IVA(16%)	\$83,287.16
				IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO CON IVA	\$603,831.89

(* SEISCIENTOS TRES MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 89/100 M.N. *)

ING. SALVADOR VALENCIA RIVERA
 ANALISTA DE COSTOS

ARQ. ANTONIO DE JESUS LOAIZA VALVERDE
 DIRECTOR DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPAL

PALACIO MUNICIPAL S/N, COL. CENTRO, SAN IGNACIO, SINALOA.

TEL. 6969625103 Y 9625254